Indicação n. 09/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Rebaixar a guia Rua Ulisses Pedroso de Oliveira Filho nº 334, no Jardim Boa
Esperança.

JUSTIFICATIVA

Considerando reivindicação de munícipes da região, solicita-se o rebaixamento da guia no endereço mencionado, pois se trata de uma área destinada ao estacionamento do comércio, na qual os veículos tem dificuldades para nela ingressar.

Ademais, há uma boca de lobo em uma parte deste acesso que torna a guia ainda mais elevada, impedindo que veículos mais baixos consigam ingressar no estacionamento sem danifica-los.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 06 de janeiro de 2017.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador